Et maintenant, ô mon bien-aimé, en cet amour triomphant, avec lequel tu es assis à la droite du Père, revêtu de ma chair, avec lequel tu me gardes pour toi, écris que je suis en tes mains, en tes pieds et en ton très doux Coeur, afin que jamais tu n'oublies mon âme que tu as rachetée si cher; mon Dieu, ma miséricorde, rends-toi à toi-même pour moi, à cause de tous les biens que tu m'as faits, que tu me fais et me feras, des louanges éternelles, infinies et immuables, telles que tu le peux ayant en toi-même toute puissance, et telles que tu sais- convenir à ta gloire digne de toute révérence, et à l'honneur de ta majesté, ô Jésus qui m'es si cher; et prends pour moi un tel et si grand accent de remerciement, qu'il convient à toi mon Seigneur, si grand et admirable : te louant en toi, et en moi, et pour moi, de toute la puissance de ta divinité, de toute l'affection de ton humanité, de la part et de l'affection de tout l'univers, jusqu'à ce que, par toi qui es la voie, tu me conduises, moi pauvre atome au milieu de toutes tes créatures, et que tu me fasses arriver à toi, qui es la Vérité, et que tu m'introduises et me caches en toi qui es la Vie, afin que j'aie pour mon partage ta très douce face toute pleine de grâces.

Ici comme enivrée de délices en l'admiration de la gloire de Dieu, salue Dieu ton amant, avec ces paroles, lisant le Psaume céleste : Exaltabo te, Deus meus Rex!

PSAUME

J e t'exalterai, mon Dieu et mon Roi et je bénirai ton nom dans le temps et dans l'éternité.

Chaque jour je te bénirai, et je louerai ton nom, dans le temps et dans l'éternité.

Le Seigneur est grand et grandement digne de louange, et sa grandeur n'a pas de fin.

La génération présente et la génération future loueront tes oeuvres ; et elles proclameront ta puissance.

Elles diront la magnificence de la gloire de ta sainteté, et elles raconteront tes merveilles.

Et elles diront la force de tes prodiges terribles, et elles raconteront ta grandeur.

Elles chanteront la mémoire de l'abondance de ta douceur, et se réjouiront de ta justice.

Le Seigneur est tendre et miséricordieux, patient et fort miséricordieux.

Le Seigneur est bon pour tous, et ses tendresses se répandent sur toutes ses oeuvres.

Que toutes tes oeuvres te rendent gloire, Seigneur; et que tes saints te bénissent.

Ils diront la gloire de ton royaume et publieront ta puissance.

Afin de faire connaître aux enfants des hommes ta puissance, et la gloire de la magnificence de ton royaume.

Ton royaume est le royaume de tous les siècles, et ta domination s'étend sur toute génération et génération.